

**Handläggare**  
Fredrik Ekroth  
Telefon: 0850809307

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2019-10-24

## **Utegygmet i Kronobergsparken**

Svar på medborgarförslag

### **Förslag till beslut**

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### **Sammanfattning**

Ett medborgarförslag inkom till Kungsholmens stadsdelsförvaltning i juni 2019. Förslagsställaren anser att Kronobergsparkens utegym behöver rustas upp med nya redskap som fungerar bättre än de som finns där idag.

Sedan utegymmet i Kronobergsparken anlades har det tillkommit mer ändamålsenliga redskap på marknaden. Förvaltningen instämmer därför med förslagsställaren om att gymmet skulle kunna förbättras. Förvaltningen anser dock inte att det är motiverat att byta utrustningen i nuläget eftersom den är i gott skick. Dock tar förvaltningen med sig synpunkterna till dess att en upprustning av gymmet är aktuell, eller att medel avsätts för en större upprustning av parken.

## Bakgrund

I juni 2019 inkom det ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd om att rusta upp utomhusgymmet i Kronobergsparken. Stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 22 augusti att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

## Ärendet

Förslagsställaren anser att utegymmet i Kronobergsparken behöver rustas upp. Han har observerat att redskapen i huvudsak verkar användas för att stretcha och inte så mycket för träning. Han föreslår därför att gymmet rustas upp och får en ny utrustning som används mer. Han lyfter fram gymmet i Rålambshovsparken som gott exempel och inspiration då det är välanvänt.

## Förvaltningens synpunkter

Enligt nämndens verksamhetsmål ska Kungsholmens parker utvecklas till en gemensam resurs för allt fler invånare. Här ska finnas plats för lek, spontant spel eller avkoppling i en vacker, grönskande park som är tillgänglig, trygg och välskött. Enligt nämndens verksamhetsplan arbetar också förvaltningen med att skapa aktiviteter i parkerna som gör att de kan användas av flera olika målgrupper.

Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om att utrustningen i Kronobergsparkens utomhusgym skulle kunna bytas mot en som är mer ändamålsenlig. Sedan gymmet i Kronobergsparken anlades så har det tillkommit flera alternativa typer av redskap på marknaden som är mer funktionella. Förvaltningen väljer idag i huvudsak redskap utan rörliga delar och där man använder sin kroppsvikt för att träna musklerna. Fasta redskap slits ej heller på samma sätt som de med rörliga delar och är på så vis även billigare att underhålla. Flera utegym har anlagts inom norra innerstaden med redskap liknande de i Rålambshovsparken och responsen har varit övervägande positiv.

Förvaltningen bedömer dock att kostnaden för att byta ut gymutrustningen inte går att motivera just nu, särskilt som de befintliga redskapen fortfarande är i gott skick och att fallunderlaget samtidigt måste bytas. Förvaltningen kommer emellertid att ta med sig förslagsställarens synpunkter så snart det är aktuellt att byta ut utrustningen eller då en större investeringsåtgärd utförs i parken.

### *Jämställdhetsanalys*

Eftersom ett utegym riktar sig till en bred målgrupp som innefattar både pojkar, flickor, män och kvinnor så är det viktigt att tänka på att redskapen anpassas så att personer med olika kroppslängd och fysisk styrka kan använda dem utan en ökad risk för förslitningsskador.

Ann-Christine Hansson  
stadsdelsdirektör

Therese Rosen  
avdelningschef

**Bilagor**  
Medborgarförslaget

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2019-09-27
Therese Rosen, Ansvarig	2019-09-27